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Ankom till riksdagens kansli den 17 februari 1921 kl. 2 e. m

Utlåtande, i anledning av väckta motioner om ersättning till källar
mästaren O. Jönsson för förlust å restaurangrörelsen i 
riksdagshuset.

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren, 
nr 43, av herrar Bergqvist och Strömberg, och den andra inom andra 
kammaren, nr 201, av herrar Kant och Johansson i Brånalt, hemställes, 
»att till källarmästaren O. Jönsson utbetalas som ersättning för den 
förlust han lidit å restaurangen i riksdagshuset ett belopp av 25,000 
kronor».

Till stöd för yrkandet hava motionärerna anfört följande:
»Vid föregående års riksdag förelåg till behandling en av herrar fullmäktige 

i riksgäldskontoret till bankoutskottet ställd skrivelse, vari de förnyade sin fram
ställning från år 1919 om ersättning åt källarmästaren Olof Jönsson för den för
lust han lidit under den tid, som han förestod restaurationen i riksdagshuset. För 
denna sin framställning anförde fullmäktige så starka skäl, att bankoutskottet till
styrkte, att ett belopp av 25,000 kronor skulle som gottgörelse utbetalas till Jönsson, 
men denna framställning blev med några rösters majoritet vid gemensam votering 
avslagen. Vid fullmäktiges skrivelse var fogad ett intyg från verkställande direk
tören i Stockholms allmänna restaurantbolag A. Mild, som finner den av Jönsson 
angivna förlustsiffran ej vara på något sätt överdriven. Att Jönsson ej på något 
vis var angelägen att erhålla denna rörelse bevisas bäst därav, att han blev an
modad att söka den, sedan det visat sig att ingen lämplig sökande anmält sig. Då 
Jönsson underskrev kontraktet med dess fastställda låga priser, kunde väl ingen 
ana, att råvarupriserna 1918 skulle stiga till en sådan höjd. Och att förlusten var 
den uppgivna kan man bäst se därav, att trots de sänkta råvarupriserna men med 
bibehållna priser å matsedeln Stockholms allm. restaurantbolag under föregående 
år gjort en avsevärd förlust, som riksgäldskontoret måst ersätta. Men till denna
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förlust måste läggas det belopp, som utgör skälig ersättning för kostnaden att 
hålla silver, linne, servis m. m., vilket Jönsson fått göra, medan den nuvarande 
innehavaren varit befriad därifrån. Det finnes således starka skäl, som tala för att 
en ersättning bör utbetalas, och det kan ej vara med billighet och rättvisa överens
stämmande, att en enskild person skall bestå maten till riksdagens ledamöter och 
tjänstemän.»

Såsom av motioueu framgår, gjordes av fullmäktige i riksgälds- 
kontoret hos bankoutskottet vid 1919 års lagtima riksdag framställning 
om beredande av gottgörelse för förlust, som Jönsson under år 1918 
lidit å restaurangrörelsen i riksdagshuset; och föreslogo fullmäktige ett 
ersättningsbelopp av 15,000 kronor. Utskottet fann emellertid icke an
ledning att hos riksdagen tillstyrka antagandet av fullmäktiges förslag.

Vid förlidet års riksdag hemställde fullmäktige, att utskottet ville 
föreslå riksdagen anvisa ett belopp av 25,000 kronor såsom ersättning 
åt Jönsson för den förlust, han lidit å restaurangrörelsen i riksdags
huset under åren 1918 och 1919. Utskottet tillstyrkte i avgivet ut
låtande (nr 24) denna framställning. Vid utskottets utlåtande fanns fogad 
en reservation av tre dess medlemmar, vilka yrkade, att fullmäktiges 
framställning icke måtte föranleda någon åtgärd. Utskottets hemställan 
bifölls av första kammaren, men avslogs av andra kammaren. Vid där
efter företagen gemensam omröstning segrade andra kammarens mening.

Då sålunda förlidet års riksdag ansett sig icke böra bevilja någon 
ersättning åt Jönsson och några nya omständigheter icke tillkommit av 
beskaffenhet att böra föranleda ändring i detta beslut, har utskottet 
funnit sig böra hemställa,

att förevarande motioner icke må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 17 februari 1921.

På bankoutskottets vägnar:

K. J. GUSTAFSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Gustafsson, Wickman, Ijindley, Vindahl, Johansson i 

Friggeråker, Walles, Bondeson och Enhörning samt
av andra kammaren: herrar Gustafsson i Örebro, Byberg, Borggren, Wikström. Bäck- 

land, Lovén och Andersson i Milsmaden.

Utskottet.
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Reservationer:

av herr Gustafsson i Stensholm, som yrkat bifall till de i ämnet 
räckta motionerna; samt

av herr Wickman.


